
各　　　位
   会 社 名
   代表者名 　　　代表取締役社長 森 村　　勉

（コード：7102　東証、名証第１部）
   問合せ先 　　　取締役総務部長 伊 藤 英 樹

      （ ℡  052 - 882 - 3316 ）

　　

　

１．米国工場における製造工程の遅延の発生について

２．配当予想の修正について

　　以　　上　

平成27年9月15日

米国工場における製造工程の遅延の発生
および配当予想の修正に関するお知らせ

年間配当金

日 本 車 輌 製 造 株 式 会 社

2.50 － 2.50 5.00 

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

－ 未定 未定

円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成27年７月23日発表）

円 銭 円 銭

当期実績 －

今回修正予想 － 0.00 

－

前期実績
（平成27年3月期）

－ 2.50 － 0.00 2.50 

当社の米国子会社であるNIPPON SHARYO U.S.A.,INC.（以下「日本車両ＵＳＡ」という）の米国工場

において、長期の製造工程の遅延が発生する見通しとなり、これに関連して損失の発生が見込まれます

のでお知らせいたします。
また、これを受けまして、平成27年９月15日開催の取締役会において、中間配当予想および期末配当

予想について修正することといたしましたので、お知らせいたします。

当社は、2016年度以降に売上計上を予定していた米国向け大型鉄道車両案件において、プロトタイ

プ車両の試験の結果、新たな設計確認事項が発生したため、設計見直しを実施することとしました。

このため、日本車両ＵＳＡの米国工場における当該車両案件の製造工程に長期の遅延が生じる見込み

となりました。
遅延期間については現在精査中ですが、今後、米国工場の製造工程調整や追加設計に伴う費用、そ

の他納期遅延に関連する費用など、多額の損失発生が想定され、第２四半期における影響額としては、
少なくとも３５億円程度と見積もっております。

なお、影響額の見積もりは、発表日において入手可能な情報および将来の不確実な内容を前提とし
ているため、遅延期間の長さなどによって今後変動する可能性があります。

このため、第２四半期および通期業績予想につきましては、他の要素も含めて現在慎重に精査を進
めておりますので、判明次第速やかにお知らせいたします。

前述のとおり、現時点では当期業績への影響額は精査中でありますが、今後の事業環境などを考慮し
ました結果、誠に遺憾ではございますが、中間配当につきましては無配とし、期末配当につきましては
未定に修正させていただきます。

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。


